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وعده برخورد جدی با آموزشگاه های 
آزاد سینمایی بی مجوز

برخورد با آموزشگاه های آزاد سینمایی بدون 
مجوز در دستور کــار اداره مطالعات و دانش 
سینمایی سازمان سینمایی کشور قرار گرفته 
است و طبق قانون با متخلفان برخورد خواهد 

شد.
بــه گـــزارش مهر، جعفر انــصــاری فــر مدیر کل 
مطالعات و دانش سینمایی سازمان سینمایی 
ــاره سیاست ها و خــط مــشــی هــای جدید  ــ درب
ــان در آمــوزشــگــاه هــای آزاد سینمایی  ــازم س
گفت: »یکی از مهم ترین آسیب های موجود، 
فعالیت آموزشگاه های سینمایی بدون مجوز 
ــاد در تهران و استان هاست که با  وزارت ارش
نهادهای  بــا  گرفته  صـــورت  هماهنگی های 
نظارتی و مرجع انتظامی، در صورت شناسایی 
هر یک از این واحدها اقدام سریع برای معرفی به 
اداره اماکن ناجا صورت می گیرد و طبق قانون 
با متخلفان برخورد می شود.« انصاری فر اظهار 
کرد: »هم اکنون بیشترین شکایت ها، مربوط به 
آموزشگاه های بدون مجوز است که با همکاری 
مردم فرصت تخلف از آن ها گرفته خواهد شد. 
این در حالی است که خانواده ها و علاقه مندان 
به آمــوزش هــای سینمایی نیز باید قبل از هر 
از  اقدامی از طریق سایت سازمان سینمایی 
مجوز داشتن این آموزشگاه ها اطمینان حاصل 
کنند و در صورت نبود مجوز، گزارش لازم را به 

نیروی انتظامی یا سازمان ارائه دهند.«
مدیر کل مطالعات و دانش سینمایی سازمان 
سینمایی کشور بیان کرد: »اقدامات نظارتی از 
آموزشگاه های دارای مجوز به صورت مستمر در 
این معاونت انجام می شود و در صورت رسیدن 
شکایت به حراست یا دفتر مطالعات، بررسی 
و برخورد سریع با تخلف انجام می شود.« وی 
در پایان اظهار کــرد: »صــدور کــارت صلاحیت 
تدریس استادان و مربیان آموزشگاه و رتبه بندی 
آموزشگاه های آزاد سینمایی و استانداردسازی 
سرفصل دروس دوره های سینمایی، در دستور 
کار است که بعد از تصویب اعلام و اجرا خواهد 

شد.«

یدا... شادمانی که در سال های اخیر با بازی 
ــون خ«  در نقش »بــهــادرخــان« در سریال »ن
شناخته می شود، در ماه های اخیر همراه با 
سعید آقاخانی در سریال »راز بقا« هم حضور 
داشــت و نقش پیرمرد تنهای ثروتمندی را 
بازی می کرد که اموالش را از دست می دهد و 
با خدمتکارش ازدواج می کند. او که به تازگی 
در سریال تاریخی »مستوران« شبکه یک هم 
حضور کوتاهی داشت، یک معلم بازنشسته  
کرمانی است که در اولین سابقه بازیگری اش 
در 10 سال گذشته، نامزد سیمرغ بهترین 
بازیگر جشنواره فجر شد و برای بازی در فیلم 
»ممیرو« هم در خارج از کشور جایزه گرفت. 
انتشار آخرین قسمت سریال »راز بقا«، پخش 
»مستوران« و نزدیک شدن به آغاز پروژه »نون 
خ 4« را بهانه ای کردیم تا با یدا... شادمانی 
گفت وگو کنیم و از ماجرای همکاری هایش با 

سعید آقاخانی بپرسیم.

این روزها چه می کنید؟	 
الان تهران هستم و برای فیلم بــرداری فصل 
دوم »مستوران« آماده می شوم. بعد از این که 
در فصل اول این سریال بازی کوتاهی داشتم، 
برای فصل دوم هم قرارداد بستم و از هفته آینده 
فیلم برداری آن شروع می شود و بلافاصله بعد 

از »مستوران« هم »نون خ 4« را دارم.

می کنیم، 	  جست وجو  کــه  اینترنت  در 
ــل کــرمــان و معلمی بازنشسته  ظــاهــرا اه

هستید.
بله هنوز هم خانه، زندگی، همسر و فرزندانم 
در کرمان هستند اما من از 4-5 سال پیش 
در تهران زندگی می کنم. خانمم چند وقت 
پیش عمل قلب داشت و به خاطر آلودگی هوا 
نمی تواند در تهران به راحتی زندگی کند. 
بچه ها و نوه ها هم باعث شدند تا من در تهران 
تنها باشم. این جا با یکی از دوستان، خانه ای 
شراکتی اجاره کرده ام و خودم در این سن و 
سال آشپزی می کنم، لباس می شویم، کار 
می کنم و... . الان چهار سال است که بیشتر 
درگیر بازیگری هستم و در این مدت شاید 

فقط چهار ماه در کرمان بوده ام.

شما از زمان »نون خ« خیلی شناخته شدید 	 

و در »راز بقا« هم با سعید آقاخانی همکاری 
داشتید. چطور این همکاری شکل گرفت؟

من از سال 90 بازیگری می کنم. از قبل هم 
دورادور سعید آقاخانی را می شناختم. زمان تهیه 
»نون خ 3« سر فیلم برداری سریال »سیاوش« 
بــودم که از نمایش خانگی پخش شد. سعید 
آقاخانی هم کار فیلم برداری »نون خ« را شروع 
کرده بود و کار رسیده بود به قسمتی که نقش 
»بهادر« وارد می شد. آن زمان یک دستیار لباس 
در سریال »سیاوش« داشتیم که با سریال »نون 
ــت. او وقتی فهمید که  خ« هم همکاری داش
آقاخانی به دنبال کسی بــرای نقش »بهادر« 
مــی گــردد، من را معرفی کــرد. یک روز با من 
تماس گرفتند و من هم سر صحنه حاضر شدم 
تا سعید آقاخانی را ببینم. با همدیگر صحبت 
کردیم و   آقاخانی گفت که از فردا سر صحنه بروم. 
همکاری ما شروع شد و بعد از »نون خ« در سریال 

»راز بقا« هم این همکاری ادامه داشت.

چطور این همکاری کوتاه در فصل سوم 	 
سریال »نون خ« این قدر ادامه دار شد؟

ــرد کرمانشاه و  ــون خ« کُ بیشتر بازیگران »ن
هستند.  آقــاخــانــی  سعید  همشهری های 
ــن محبت آقـــای آقــاخــانــی بـــوده کــه هــوای  ای
همشهری هایش را داشته و بازیگران تئاتر را 
به سینما و تلویزیون معرفی کرده است. من هم 
اهل کرمان بودم و بیشتر آن ها را نمی شناختم. 
وقتی فیلم برداری »نون خ 3« تمام شد در یک 
آقاخانی  سعید  دور  بچه ها  دوستانه،  جمع 
جمع شدند و ســوال کردند که »نــون خ 4« را 
هم می سازی؟ او گفت که بله حتما. من هم 
خندیدم و گفتم که من از اولــش اشتباهی و 
ناگهانی در این سریال حاضر شدم و حتما در 
فصل بعدی نیستم، اما سعید آقاخانی جمله 
جالبی گفت که تازه تو را پیدا کرده ام. به همین 

دلیل در »راز بقا« هم دعوتم کردند.

از پــروژه »نــون خ 4« خبری هست؟ الان 	 
در چه مرحله ای اســت و چه زمانی شروع 

می شود؟
شروع همکاری ام با سعید آقاخانی، باعث شد 
تا او از کارم تعریف کند. او همان زمان »نون خ 
3« هم گفت که هر کاری داشته باشم، حتما از 
تو استفاده می کنم. مثلا انتهای فیلم برداری 
»راز بقا« که چند وقت پیش تمام شد، من را کنار 
کشید و گفت که آخر تابستان سریال »نون خ 
4« را داریم و به هیچ جایی قول بازیگری نده. 
این سریال الان وارد پیش تولید شده و در آخر 
تابستان وارد فیلم برداری می شویم. من البته 
گفتم که سریال »مستوران« را از قبل قرارداد 
بسته ام، اما او گفت که در کار دیگری نباشم و 
همه حواسم را به »نون خ« بدهم. یک هفته دیگر 
فیلم برداری فصل دوم سریال »مستوران« آغاز 
می شود و بلافاصله بعد از آن فیلم برداری »نون 

خ 4« را دارم.

ــون خ« سابقه بازیگری داریــد 	  قبل از »ن
اما نام شما خیلی مطرح نبود. چطور پس از 
بازنشستگی از معلمی سراغ بازیگری آمدید؟
شاید باورتان نشود ولی من از 4-5 سالگی به 
قصه های شب رادیو گوش می کردم و روز بعد 
به جای تمام نقش ها دیالوگ می گفتم و خودم 
را سرگرم می کردم. به بازیگری علاقه داشتم و 
چند سال بعد هم خودم نویسندگی می کردم و 
تئاتر می نوشتم. من 30 سال در شهداد کرمان 
زندگی کردم و چند سالی هم مسئول کمیته 
ــودم. آن سال ها بــرای دهــه فجر،  دهــه فجر ب
نمایش نامه می نوشتم و خودم هم در آن بازی 
می کردم. سال 90 افشین هاشمی و محسن 
قرایی برای فیلم »خسته نباشید« به کرمان 
آمدند و به من هم پیشنهاد همکاری دادند. این 
فیلم، اولین کاری بود که در آن حضور داشتم 
و جالب آن که برای بازی در آن، نامزد دریافت 

سیمرغ شــدم. بــه   همین دلیل کارگردان ها 
من را رها نکردند و در این سال ها دایم مشغول 
کار هستم. من از اول عمرم حتی یک جلسه 
آموزش و کلاس بازیگری نرفتم ولی خیلی ها 
می گویند که واقعی بازی می کنی و مخصوصا 

لهجه کرمانی در یادها می ماند.

با سریال طنز »نــون خ« معروف شدید و 	 
بعد از »راز بقا« در یک سریال تاریخی حضور 
دارید. خودتان بیشتر کدام را دوست دارید؟
من همیشه حتی آن زمانی که تئاتر هم کار 
می کردم، نقش های طنز را اجرا می کردم. مثلا 
نمایش نامه که می نوشتم، نقش کمدی را برای 
خودم انتخاب و آن را بازی می کردم. نقش های 
کمدی را خیلی دوست دارم. چون لذت می برم 
از این که دیگران را شاد کنم. خودم هم اهل 
خندیدن هستم. حتی وقتی پدر و مادرم از دنیا 
رفتند لباس مشکی نپوشیدم، چون از غصه بدم 
می آید. فکر می کنم بزرگ ترین افتخارم این 

است که مردم را می خندانم.

مهران مدیری بازی در سریال 
ــولا« اثـــر سعید  ــواردیـ ــدر گـ »پـ
رساند.  پایان  به  را  نعمت ا... 
نقش  مــجــمــوعــه  ــن  ــ ای در  او 
بــازی  متفاوتی  و  غیرکمدی 

کرده است. مدیری آخرین بار با سریال »خاتون« 
حضور موفقی در نمایش خانگی داشت.

چهره ها و خبر ها

ــس  ــی ــی رئ ــن ــی ــس ــاب ح ــ ــه ــ ش
و  فرهنگ  مستقل  اندیشکده 
هنر، اولین جشن فیلم کوتاه 
ــزار  ــرگ ــده را ب ــک ــش ــدی ایـــن ان
مــی کــنــد. کــیــانــوش عــیــاری، 
محمود کــلاری و گلاب آدینه از جمله اعضای 

هیئت داوران این رویداد هستند.

زنــده یــاد علی انصاریان فیلم 
ساخته  »بانک زده ها«  کمدی 
جواد اردکانی را آمــاده اکران 
دارد. این فیلم با بازی نسرین 
مقانلو، سحر قریشی، میرطاهر 
مجوز  تازگی  به  بنفشه خواه  بیژن  و  مظلومی 

نمایش دریافت کرده است.

یوسف صیادی در برنامه »شب 
فیروزه ای« گفته است که قصد 
دارد سریالی کمدی بسازد. او 
با اشاره به نیاز مردم به شادی 
و طنز در شرایط فعلی، توضیح 
ــدارک تولید یک مجموعه  داده اســت که در ت

کمدی ویژه تلویزیون است.

ــه عــنــوان  ــی ب ــاوات ــم ــاز س ــان س
بازیگر در بخش نمایشی برنامه 
»شهرک رنگین کمان 2« کاری 
از مریم وطن پور حضور داشته 
است. این برنامه ویژه مخاطب 
کودک شنبه، یک شنبه و دوشنبه ساعت 14:40 

روی آنتن شبکه 5 می رود.

ــا قسمت  ب ــاری  ــص ان سیامک 
اول »جــوکــر تــایــم« بــه نمایش 
خانگی آمــد. او در این مستند 
ســه قسمتی کــه پشت صحنه 
»جوکر« را نشان می دهد، به 

همراه احسان علیخانی از روند تولید این مسابقه 
و تجربه اجرای آن می گوید.

ــرای  ــه زودی ب ــام کـــردا ب ــه ال
ــرای نمایش »کُــلــفَــت هــا«  ــ اج
ــی مــرتــضــی  ــ ــردان ــ ــارگ ــ ــه ک ــ ب
صحنه  روی  مــیــرمــنــتــظــمــی 
ــی رود و در این تئاتر با سحر  م

دولتشاهی و صابر ابر همبازی می شود. کردا 
مشغول تمرین برای بازی در این نمایش است.

علی اوسیوند به عنوان اولین 
تجربه حضور در نمایش خانگی، 
در ســریــال »پــوســت شــیــر« اثر 
جمشید محمودی بازی کرده 
است. این مجموعه در فیلم نت 

منتشر می شود و شهاب حسینی در آن بازی در 
نقش اصلی را برعهده دارد.

آقاخانیگفتتازهتوراپیداکردهام!
یدا... شادمانی، بازیگر کرمانی سریال های »نون خ«، »راز بقا« و »مستوران« از ماجرای آشنایی و همکاری با سعید آقاخانی در دوران بازنشستگی اش می گوید

سینمای ایران

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 مصطفی میرجانیان 

»ترغیب« برای دادن شانس دوم

فیلم »ترغیب« )Persuasion( محصول 2022 
آمریکا که به زودی به انتشار می رسد، اثری 
از کری کرکنل کارگردان زن انگلیسی است 
که پیش از این به کارگردانی تئاتر پرداخته و 
در »ترغیب«، بــرای نخستین بار ساخت فیلم 

سینمایی را تجربه کرده است.
 این فیلم بر اساس رمانی نوشته جین آستین 
نویسنده مشهور قرن هجدهمی انگلیس است 
که آثار شاخصی چون »غرور و تعصب« و »عقل و 
احساس« را نوشته و در گونه ادبیات رومانتیک، 
از بزرگان ادبیات شناخته می شود. فیلم جدید 
»ترغیب« نیز که در ژانر درام رومانتیک ساخته 
شده، اقتباسی از این رمان است که به فارسی 

نیز ترجمه شده است.
این فیلم ماجرای دختری به نام »آن الیوت« 
را روایــت می کند که یک بار پیشنهاد ازدواج 
مردی را رد کرده اما هفت سال پس از آن اتفاق، 
دوباره او را ملاقات می کند و این بار با شرایطی 
ــی قرار  که متفاوت از گذشته اســت، در دوراه
می گیرد که با او ازدواج کند یا نه، به خصوص آن 
که این بار خانواده اش او را به این ازدواج ترغیب 

می کنند.
ــد »آن الــیــوت« و بــا محوریت  قصه از زاویـــه دی
ــت می شود و به ارتباط او با  ایــن کاراکتر روای
ــردازد که به او ابراز  خــانــواده اش و مــردی می پ
علاقه کرده است. به خصوص تردیدهای کاراکتر 

اصلی در زندگی، مضمون اصلی فیلم است.

داکوتا جانسون بازیگر نقش اصلی »ترغیب« 
است و میا مک کنا بــروس، کاسمو جارویس و 
هنری گلدینگ دیگر بازیگران این اثر را تشکیل 

می دهند.
ــاس نــظــر مــنــتــقــدان کـــه در وبــســایــت  ــ بـــر اس
متاکریتیک جمع آوری شــده، این فیلم 107 
برای  که  محدودی  نمایش های  در  دقیقه ای 
را   43 نمره متوسط  منتقدان سینما داشته، 
گرفته است. »ترغیب« در روز جمعه 24 تیر از 
سوی پلتفرم نتفلیکس منتشر خواهد شد و به 
سرعت در دسترس کاربران اینترنت قرار خواهد 

گرفت.

فیلم »تی تی« به کارگردانی آیدا پناهنده، از نیمه 
تیرماه اکران شده و با فروش چیزی حدود دو 
میلیارد و 600 میلیون تومان در گیشه، موفق 
شده شــروع خوبی داشته باشد. این فیلم در 
سی ونهمین جشنواره فجر رونمایی شد و سه 
ستاره محبوب الناز شاکردوست، پارسا پیروزفر 
و هوتن شکیبا در آن حضور دارند، بنابراین فیلم 
به  مخاطبان  کشاندن  ــرای  ب جذابی  ویترین 
سینماها دارد. تماشای قصه ساده و عاشقانه 
»تی تی« روی پرده سینما، حس و حال خوبی را 

نصیب تماشاگر خواهد کرد.

یک عاشقانه آرام	 
آیدا پناهنده که فیلم هایی مانند »اسرافیل« و 
»ناهید« را در کارنامه دارد، سال 98 به عنوان 
چهارمین تجربه کارگردانی خود، »تی تی« را 
جلوی دوربین برد. این فیلم نیز مانند »اسرافیل« 
و »ناهید« با محوریت یک شخصیت زن، قصه اش 
را روایــت می کند. شخصیت اصلی »تی تی«، 
ــام مستعار،  ــن ن ــت کــه در قصه، به ای ــی اس زن
معروف شده است. او به صورت اتفاقی با یک 
فیزیکدان آشنا می شود و این آشنایی سرآغاز 

ماجراهایی در زندگی »تی تی« است. شروع 
کنجکاوی برانگیز فیلم، انگیزه دنبال کردن 
قصه را در مخاطب ایجاد می کند و او را به دنبال 
خود می کشاند. در ادامه نیز سیر قصه ابعاد مبهم 
شخصیت ها و روابط میان آن ها را آشکار می کند 
و هرچه فیلم جلو می رود تماشاگر بیشتر فضای 
آن و کاراکترها را درک می کند. فضا و قصه »تی 
تی« ریتم آرامی را می طلبد اما گاهی سرعت 
داستان به اندازه ای کُند می شود و فیلم کم اتفاق 

جلو می رود که مخاطب کمی خسته می شود.

زیبایی طبیعت شمال کشور	 
آیدا پناهنده ساخته های قبلی اش »اسرافیل« 

و »ناهید« را در شمال کشور جلوی دوربین 
ــرداری »تی تی« هم در  بــرده بود و فیلم ب

گیلان انجام شده است. در بسیاری از 
نماهای این فیلم شاهد طبیعت زیبای 

بهتر  بنابراین  هستیم،  کشور  شمال 
است قاب های زیبای فیلم از دریا، 

آتش و طبیعت سرسبز را روی پرده 
سینما تماشا کنید. »تی تی« علاوه 

بر این که با قصه عاشقانه خود 
همدلی و احساسات مخاطب را 

برمی انگیزد، به واسطه جذابیت 
بصری  و فیلم برداری خوبش نیز 
تماشاگر را راضی خواهد کرد. در 

این میان شاید پایان بندی فیلم به اندازه کافی 
کامل و راضی کننده نباشد.

بازی متفاوت شاکردوست و شکیبا	 
یکی دیگر از ویژگی های »تــی تــی« که توجه 
ــازی خوب  ــرد، ب تماشاگر را جلب خــواهــد ک
ستاره هایش به ویــژه هوتن شکیباست. الناز 
شــاکــردوســت در ســال هــای 
ــا فــاصــلــه گرفتن  اخــیــر ب
کـــمـــدی هـــای  از 
ــای  ــف تـــجـــاری، ای

نقش در فیلم های مهم و بــازی در نقش های 
را  متفاوتی  چــالــش هــای  پیچیده،  و  سخت 
تجربه و کارنامه کــاری خــود را متحول کرده 
است. فیلم »تی تی« نیز در ادامه همین مسیر 
است. شاکردوست به خوبی توانسته سادگی 
کاراکترش را به نمایش بگذارد و تصویری قابل 
باور از زنی تنها، بی پناه، شیرین عقل و البته در 
عین حال عاقل نشان بدهد، به این ترتیب حس 
دلسوزی مخاطب را برمی انگیزد و او را تحت 
تاثیر شخصیت خود قرار می دهد. هوتن شکیبا 
کارنامه  نقش های  متفاوت ترین  از  یکی  نیز 
ــت. او پیشتر نیز تجربه  ــرده اس خــود را ایفا ک
بــازی در نقش منفی را داشته اما شخصیت 
»امیرساسان« وجوه تازه ای دارد و شکیبا 
نیز با بــازی متفاوت خود از پس ایفای 
این نقش برمی آید. او با حالت چهره 
ــت و حیله گری  و چشمان خــود رذال
شخصیت اش را نشان می دهد و آن 
دیده  رفتارهایش  در  که  را  بی قیدی 
می شود، در لحن صحبت کــردن خود 
نیز حفظ می کند. پارسا پیروزفر هم 
در نقش دانشمند خوب و مهربان قصه 
یعنی »ابراهیم« بازی خوبی دارد اما 
کار او مخاطب را غافلگیر نمی کند و 
این شکیبا و شاکردوست هستند که 

توجهات را به خود معطوف می کنند.
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